í.)
Sala

SPACHADO
es

residente

WLI S BISOGNIN

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 52/2020

Reitera solicitação para instalação de
sistema de atendimento com senhas e
implantação de assentos no hall de
entrada da Prefeitura Municipal.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a instalação de sistema de
atendimento em formato totem com senhas e implantação de assentos no hall de
entrada da Prefeitura Municipal, a fim de atender a demanda do setor de Protocolo.

Preliminarmente, cabe aqui ressaltar que a proposição da referida
matéria foi tratada por este parlamentar em 23 de abril de 2019 por meio da Indicação
n° 351, no entanto, a reivindicação é importante e até a presente data não houve
resolução do Poder Público Municipal, portanto, é por esse motivo que a proposição é
reiterada.

Assim, considerando que demanda espontânea do setor de Protocolo
apresenta um fluxo variável que por vezes é muito intenso, e com o objetivo de tornar
mais agradável o tempo transcorrido durante o processo de atendimento a população,
solicita-se a devida implantação do sistema de senha e de assentos, aos moldes do
que a Prefeitura aplica na Secretaria Municipal da Fazenda, para que os servidores
continuem seu bom desempenho.

Destaque-se que é de fundamental importância que a Administração
Pública Municipal mantenha o fácil acesso da população aos seus departamentos e
serviços, dessa maneira, indica-se a referida proposição e a comunidade aguarda a
imediata intervenção.

SALA DAS SESSÕES, 4 de fevereiro de 2020.

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: ECF8F2B8AFF3B8124481286C42C2CE76 CODIGO DO DOCUMENTO: 029163
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 052/2020
AUTORIA: Ver. Leoclides Bisognin